Муниципальное образование   сельское поселение «Нарсатуйское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671355, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Нарсата,

 ул. Ленина дом 37 ,телефон/факс 8 (30143) 27-131

Распоряжение

от «12» января  2021 г.                                                                 № 1
у.Нарсата

       О сохранности подземных кабельных линий связи
       По территории нашего региона проходят междугородные кабельные линии связи, принадлежащие ПАО «Ростелеком».

       Согласно «Правилам охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 1995г. № 578, все работы, связанные с разрытием грунта вблизи трасс кабелей связи, должны быть согласованны с ПАО «Ростелеком» и производится только в присутствии его представителя. С целью недопущения повреждений ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Производителям работ, начальникам участков, прорабам и мастерам перед началом работ и приемке объектов под строительство требовать от заказчиков письменного указания о наличии и отсутствии в зоне производства работ кабелей ПАО «Ростелеком».
2. Перед началом  работ, связанных с раскопками в охранной зоне кабельных линий связи или вблизи ее, не менее чем за трое суток (исключая выходные и праздничные дни) по телефону приглашать представителя выяснить в обязательном порядке у представителя Бурятского СП ООО «РАДО» начальника Мухоршибирского участка- Сажина Ю.Г. по адресу: с. Мухоршибирь, ул.30 лет Победы 16  телефон 830143-22102, сот.89021-661545 о наличии подземных кабелей связи в предполагаемом месте работ.

3. Запретить производство любых работ в охранной зоне кабельных линий связи и вблизи ее без согласования и в отсутствии представителя ПАО «Ростелеком», а также при отсутствии предупредительных знаков или вешек, обозначающих прохождение трассы кабельной линий связи.
4. В случае наличия подземных кабелей связи произвести согласование на производство работ с руководством Бурятского СП ООО «РАДО», расположенного по адресу: г. Улан-Удэ, пр-т Автомобилистов, 1, тел.8-(3012)-371549, тел/факс 8-(3012)-371547, сот.8-9021 659884 или позвонить на кругосуточный телефон диспетчерской службы ПАО «Ростелеком» 8-(3012)- 217777.
5. Проводить инструктаж по охране кабельных линий связи работников, производящих земляные работы. Без согласования производство земляных работ в охранной зоне кабеля связи КАТЕГОРИЧЕСКИ ЗАПРЕЩАЕТСЯ.
    Глава  МО СП «Нарсатуйское»                                               Е.Р.Эрдынеева